
 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад   № 170 Тракторозаводского района Волгограда» 

___________         _(МОУ Детский сад № 170)_____________________ 

 

Приказ 

 

 09.01.2023                                                                                       №  13 - ОД  
О создании бракеражной комиссии  

на 2023 год 

         В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в МОУ Детский сад № 170 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  бракеражную  комиссию в составе:  

по адресу: Клименко, 8 

председатель:       Пацкова Людмила Александровна,  заведующий; 

члены комиссии: Чубарова  Оксана Александровна,  медсестра; 

                               Хабарова Н.В.,   повар. 

По  Пр-кту  им. Ленина, 205 

                           Кудрявцева Н.В., старший воспитатель  

                           Лазарева Ю.В., воспитатель, 

                           Волкова Е.Ю.,  повар 

2. Председателю комиссии  утвердить  план  работы  комиссии  на  год в срок 

до 09.01.2023 г. 

3. Членам бракеражной  комиссии, в составе не менее 3-х человек, 

ежедневно, проводить  контроль всех готовых блюд с обязательной 

регистрацией результатов контроля  в Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции.  

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы. 

5. Поварам, Хабаровой Н.В., Волковой  Е.Ю. осуществлять выдачу готовых 

блюд по группам только после проведения контроля готовой пищи 

бракеражной комиссией. 

6. Работа  бракеражной  комиссии регламентируется положением о 

бракеражной  комиссии МОУ Детский сад № 170, утвержденным 

заведующим МОУ Детский сад № 170. 

Заведующий МОУ Детский сад № 170                                    Л. А. Пацкова 

С приказом  ознакомлены  и согласны:  

медсестра: ________/Чубарова О. А./ 

повара:  __________/Хабарова Н.В./ (Клименко,8),     

              __________/ Волкова Е.Ю./ (Пр-кт  им. Ленина, 205)  

             ___________/Кудрявцева Н.В./ 

             ___________/Лазарева Ю.В./    
 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МОУ Детский сад № 170 

_______________Л.А. Пацкова  

Приложение 1 к приказу 

                                                                                                                                          от 09.01.2023г. № 13-ОД 

 

План работы бракеражной комиссии МОУ Детский сад № 170 

на период  с 09.01.2023 по 31.12.2023 

 

Мероприятия Сроки  

выполнения 
Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 
 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке 

продуктов, соблюдение 

санитарно-гигиенических норм 

при транспортировке, доставке и 

разгрузке продуктов питания 
 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню 

в соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

(соблюдение натуральных норм 

питания) 
 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 
 

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии 

кладовщика 

Контроль технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 
 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль выхода нормы блюд 

(вес, объем) 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 
 

Постоянно Член комиссии 

 (медицинский работник, 

председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 
 

3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 
 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совете МОУ о 

проделанной работе комиссии 
 

Декабрь, май Председатель комиссии 



 


		2023-06-08T15:55:42+0300
	Пацкова Л.А.




